
  
 

1 di 5 

 

SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA ASSOCIATA 

 

Determinazione n. 58  del 27/02/2024   

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SUDDIVISA IN 7 LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO AVENTE AD 

OGGETTO LA FORNITURA IN ACQUISTO DI ATTREZZATURE INFORMATICHE (PERSONAL 

COMPUTER PORTATILI, COMPUTER DESKTOP, GRAPHIC WORKSTATION, DEVICE)  E DI 

PRODOTTI CONNESSI  CUP H84D2300134006 - N. DI GARA 9458763 - AGGIUDICAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Premesso che: 

- in data 24 ottobre 2023 è stata sottoscritta, tra il Nuovo Circondario Imolese e Fondazione Fitstic 

Fondazione Istituto Tecnico Superiore Tecnologie Industrie Creative con sede in Cesena (FC), 

Piazzale Macrelli, 100 (C.F. e P.IVA 03913590406), una convenzione finalizzata alla devoluzione alla 

Centrale Unica di Committenza di NCI della procedura di affidamento della fornitura di acquisto di 

attrezzature informatiche e prodotti connessi.  

- con delibera di approvazione atti Prot. N.473/2023 del 20/12/2023 Fitstic Fondazione Istituto 

Tecnico Superiore Tecnologie Industrie Creative ha stabilito di procedere all’affidamento della 

fornitura in oggetto, demandando l’espletamento della gara per l’affidamento alla Centrale Unica di 

Committenza del NCI, tramite procedura aperta sopra soglia comunitaria, secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità-

prezzo ai sensi dell’art.108 D.Lgs. 36/2023; l’importo della fornitura è pari ad euro 840.000,00 iva 

esclusa di cui euro 0,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- con decreto n.1308 del 22/12/2023 è stato nominato Responsabile della procedura di gara in oggetto 

il Dott. Michele Neri, Responsabile del Servizio Centrale Unica di Committenza; 

- con Determina del Responsabile della procedura di gara e del servizio Centrale Unica di 

Committenza del NCI n. 434 del 22/12/2023 si è proceduto all’approvazione degli atti di gara relativi 

alla procedura in oggetto e precisamente il bando di gara, il disciplinare di gara ed i relativi modelli di 

dichiarazione, dando atto che per la gara i codici CIG sono quelli richiamati in tabella ed il numero 

gara è 9458763. 

Numero 

lotto 
Oggetto del lotto CIG Importo 

1 Computer Laptop A03396B8DE 240.000,00 

2 Computer Desktop A0339880CF 90.000,00 

3 Graphic workstation desktop con 

Sistema operativo Mac OS 

A0339A8B34 150.000,00 

4 Graphic workstation laptop con 

Sistema operativo Mac OS 

A0339CFB63 150.000,00 

5 Graphic workstation laptop con 

Sistema operativo Windows 

A0339F3919 150.000,00 

6 Computer modello tablet A033A0AC13 30.000,00 

7 Device mobili A033A2A67D 30.000,00 



 

 
 

2 di 5 

 

- la procedura di gara è stata pubblicata: 

1. sulla GUCE il giorno 27 dicembre 2023 con il numero 2023/S 249-789592; 

2. sulla GURI V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 149 del 29/12/2023 

3. sul sistema SATER gestito da Intercent-ER in data 29 dicembre 2023 

4. sul portale SITAR e SIMOG in data 29 dicembre 2023 

5. su amministrazione trasparente, sezione bandi di gara e contratti, in data 29 dicembre 2023 

6. su due giornali a tiratura nazionale e su due giornali a tiratura locale in data 03 gennaio 2024.  

- entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte previsto per il giorno 24 gennaio 2024 

alle ore 12:00 sono pervenute le seguenti offerte: 

Ragione Sociale Codice Fiscale 

Lotti 

Offerti 

Registro di 

Sistema Data ricezione 

ELEAR S.R.L. 00362380511 1,5 PI012926-24 

16/01/2024 

13:39:16 

FINBUC SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 08573761007 1,3,4,6 PI013314-24 

16/01/2024 

16:44:51 

TRUST TECHNOLOGY SERVICES 

S.R.L. 12026741004 2 PI022181-24 

24/01/2024 

09:51:56 

C&C S.P.A. 05685740721 1,3,4,6,7 PI022397-24 

24/01/2024 

11:07:53 

POSDATA S.R.L. 01647390812 1,2,5 PI022398-24 

24/01/2024 

11:08:00 

CAMPUSTORE SRL 02409740244 1,2,3,4,5,6,7 PI022448-24 

24/01/2024 

11:26:02 

L2 Soluzioni s.r.l. 12032571007 1,2,5 PI022529-24 

24/01/2024 

11:44:44 

 

- con decreto n. 91 del 29 dicembre 2023 è stata nominata la commissione di gara 

- la Stazione appaltante ha stabilito dopo il termine di presentazione delle offerte di procedere 

mediante l’istituto dell’inversione procedimentale; 

- come risulta dai verbali di gara n.1,2,3 e 4 le sedute si sono svolte regolarmente; 

Preso atto che: 

- la commissione di gara ha proceduto all’esclusione delle imprese Finbuc srl e C&C spa per le 

motivazioni riportate nel verbale n. 2 al quale si rimanda; 

- a seguito della valutazione della commissione si è formata la presente graduatoria 

Di seguito i risultati complessivi divisi per ogni lotto in gara 

Lotto 1 

Fornitore Stato Offerta 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Ribasso 

% 

ELEAR S.R.L. 

Aggiudicatario 

proposto 78,82 70,00 8,82 29,60 

POSDATA 

S.R.L. II Classificato 73,00 58,00 15,00 50,33 

CAMPUSTORE 

SRL   68,00 48,00 20,00 67,11 

L2 Soluzioni 

s.r.l.   63,22 50,00 13,22 44,37 

 

Lotto 2 



 

 
 

3 di 5 

 

Fornitore Stato Offerta 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Ribasso 

% 

L2 Soluzioni s.r.l. 

Aggiudicatario 

proposto 69,06 60,00 9,06 15,00 

POSDATA S.R.L. II Classificato 68,10 51,00 17,10 28,33 

CAMPUSTORE SRL   61,00 41,00 20,00 33,13 

TRUST TECHNOLOGY 

SERVICES S.R.L.   47,77 36,00 11,77 19,50 

 

Lotto 3 

Fornitore Stato Offerta 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Ribasso 

% 

CAMPUSTORE 

SRL 

Aggiudicatario 

proposto 68,00 48,00 20,00 48,89 

 

Lotto 4 

Fornitore Stato Offerta 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Valore 

Offerta 

Ribasso 

% 

CAMPUSTORE 

SRL 

Aggiudicatario 

proposto 76,00 56,00 20,00 6,61 6,61 

 

Lotto 5 

Fornitore Stato Offerta 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Ribasso 

% 

ELEAR S.R.L. Aggiudicatario proposto 85,33 75,00 10,33 19,88 

CAMPUSTORE 

SRL II Classificato 78,00 58,00 20,00 38,48 

POSDATA S.R.L.   77,40 58,00 19,40 37,33 

L2 Soluzioni s.r.l.   74,36 65,00 9,36 18,00 

 

Lotto 6 

Fornitore Stato Offerta 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Valore 

Offerta 

Ribasso 

% 

CAMPUSTORE 

SRL 

Aggiudicatario 

proposto 68,00 48,00 20,00 12,50 12,50 

 

Lotto 7 

Fornitore Stato Offerta 

Punteggio 

Totale 

Punteggio 

Tecnico 

Punteggio 

Economico 

Ribasso 

% 

CAMPUSTORE 

SRL 

Aggiudicatario 

proposto 56,00 36,00 20,00 17,50 

 

- che a seguito dell’analisi della documentazione amministrativa delle imprese risultate prime in 

graduatoria si è proceduto all’ammissione delle stesse come risulta dai verbali n. 3 e 4 ai quali si 

rimanda;  

  

Preso atto della regolarità delle operazioni di gara sulla base di quanto riportato dai relativi verbali che 

si allegano alla presente per farne parte integrale e sostanziale. 



 

 
 

4 di 5 

 

Dato atto che: 

- come risulta dai verbali sopra citati, si intende procedere all’aggiudicazione della procedura indicata 

in oggetto a favore di: 

Lotto 1 – Elear srl 

Lotto 2 – L2Soluzioni srl 

Lotto 3 – Campustore srl 

Lotto 4 – Campustore srl 

Lotto 5 – Elear srl 

Lotto 6 – Campustore srl 

Lotto 7 – Campustore srl 

 

Visto il decreto dirigenziale n. 1438 del 30/12/2022 col quale il Segretario/Direttore ad interim del 

NCI nonché dirigente della centrale unica di committenza ha conferito l’incarico di posizione 

organizzativa del Servizio Centrale Unica di Committenza al Dott. Michele Neri, sino al 31 dicembre 

2024.  

 

Dato atto inoltre che  

con il presente atto il sottoscritto dichiara di non essere in situazioni di incompatibilità, inconferibilità, 

astensione e che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione alla presente procedura;  

 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare i verbali di gara allegati i quali formano parte integrante e sostanziale del presente atto, 

relativi alla procedura aperta in oggetto;  

 

2) di aggiudicare la fornitura alle seguenti imprese: 

Lotto 1 – Elear srl 

Lotto 2 – L2Soluzioni srl 

Lotto 3 – Campustore srl 

Lotto 4 – Campustore srl 

Lotto 5 – Elear srl 

Lotto 6 – Campustore srl 

Lotto 7 – Campustore srl 

3) di trasmettere il presente provvedimento all’Ente committente, che provvederà all’assunzione degli 

impegni di spesa a favore dell’operatore economico aggiudicatario ed alla successiva stipula dei 

contratti; 

4) di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica dell’azione 

amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm ed ii.  

 

  

 



 

 
 

5 di 5 

 

 

Lì,  27/02/2024   

 

 

Il Responsabile   
Michele Neri   

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


